[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 012/1997

INDICO AO SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA, PARA QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE LUMINÁRIAS E REPOSIÇÃO DE LÂMPADAS NOS SEGUINTES BAIRROS: PEDREIRA, PEDREGAL E VALE DO SOL, TODOS NESTA CIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

No Bairro Pedreira mora várias famílias com filhos que estudam no período da noite, ao retornarem das aulas reclamam que por ali há uma escuridão total, colocando os mesmos em perigo. O mesmo acontece com os Bairros Pedregal e Vale do Sol, que necessita somente que sejam trocadas as lâmpadas queimadas. Com a execução da referida solicitação, irá dinamizar os Bairros e trazer aos pais que ficam em casa preocupados mais tranqüilidade, no retorno dos filhos ao lar. Portanto é mister que sejam realizadas tais obras aqui reivindicadas.

Sala das Sessões, 10 de março de 1997.

Ver. Abides de Oliveira Pires – PSB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br